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Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Крестецкого района на 2014-2021 годы» за  2019 год

Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
                                                                                                                                                                       (тыс. руб.)
	 
	всего 
	средства федерального 
бюджета
	средства областного 
бюджета
	средства местного 
 бюджета  
	внебюджетные 
источники

	
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	план на год
	профинан-сировано
	освоено
	профинан-сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	всего по муниципальной программе
	78022,1
	78022,1
	10047,0
	9880,3
	9880,3
	8997,0
	8949,3
	8949,3
	59194,7
	59192,5
	59192,5
	
	

	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	подпрограмма1
	70378,9
	70378,9
	10047,0
	9880,3
	9880,3
	8964,7
	8917,0
	8917,0
	51583,8
	51581,6
	51581,6
	
	

	подпрограмма2
	7643,2
	7643,2
	0
	0
	0
	32,3
	32,3
	32,3
	7610,9
	7610,9
	7610,9
	
	





		













Сведения о  выполнении
мероприятий муниципальной программы
«Развитие культуры Крестецкого района на 2014-2021 годы» за  2019 год

	Наименование мероприятия
	Срок реализации 
	Результаты 
реализации 
	Проблемы, возникшие 
в ходе реализации 
мероприятия

	1
	2
	3
	4

	Подпрограмма1 Сохранение культурного наследия и развития сферы культурно-досуговой деятельности

	Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры. Повышение уровня комплексной безопасности учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры 


	1.3 Проведение ремонтов зданий муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры
	1- 4 квартал
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система» 
Крестецкий ЦНТ: Капитальный ремонт пристройки (туалет),
Ручьевский сельский Дом культуры:  произведен ремонт оконных конструкций,
МБУДО «Крестецкая  ДШИ»: выполнен ремонт фасада,
ремонт крыши здания Центральной районной библиотеки МБУК «Крестецкая  межпоселенческая библиотека»
	

	1.6 Укрепление и модернизация материально-технической базы и комплексное развитие учреждений культуры и учреждений образования в сфере культуры
	1- 4 квартал
	 МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»:  стойка для акустической системы ,  черная Soundking – 2 шт, светодиодный прожектор смены цвета
	

	1.8 Мероприятия по подключению общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом расширения информационных технологий и оцифровки
	1- 4 квартал
	Приобретено оборудование в МБУК «Крестецкая  межпоселенческая библиотека» (системный блок).
	

	1.16 Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в рамках государственной программы Новгородской области «Развитие культуры и туризма в Новгородской области  на 2014-2021 годы»
	1- 4 квартал
	МБУК «КрестецкаяМКДС»: приобретена звуковая аппаратура и  световое оборудование
	

	1.18 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	1- 4 квартал
	Приобретено 55 экземпляра книг и  литературно –художественных журналов
	

	1.22 Комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности (КДЦ)
	1- 4 квартал
	Произведен капитальный ремонт в здании Культурного досугового центра МБУК "Крестецкая МКДС" 
	

	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности. 

	2.1 Организация и проведение мероприятий: конкурсов, фестивалей и смотров самодеятельного художественного творчества, тематических мероприятий, в том числе для малообеспеченных слоёв населения, кинофестивалей, литературных чтений, государственных и районных праздников
	1- 4 квартал
	Организованы и проведены следующие  мероприятия:  районный праздник «Карнавал сказки», Хлебниковские чтения, II районный праздник-фестиваль национальной кухни «Праздник пирога и самовара», II районный конкурс-фестиваль традиционных народных праздников и  обрядов « Субботея», I I этап районного фестиваля творчества детей дошкольного возраста «Дорога добра», Районный фестиваль театрального, эстрадного жанра и художественного слова «Театральный калейдоскоп», «Лидер XXI века», презентация нового туристического маршрута «В гости к ямщику Никитичу»   и др. 
	

	Развитие  художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	3.2 Поддержка талантливых детей–учащихся МБОУ ДОД «Крестецкая ДШИ» и участников творческих коллективов учреждений культуры 
	1- 4 квартал
	 
  Выплата стипендии учащимся МБОУ ДОД «Крестецкая ДШИ»
2018/2019 учебный год 
2 чел.  

	

	
Продвижение имиджа Крестецкого района. Создание единого культурного и информационного пространства на территории района

	4.2 Установка знаков туристической навигации на территории района
	3- 4 квартал
	Установлены знаки туристической навигации – 2 шт
	

	Оказание муниципальных услуг(выполнение работ) в области культуры и образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры

	5.1 Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры и образования в сфере культуры. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений.
	1- 4 квартал
	Выполнение муниципального задания по предоставлению  муниципальных услуг (выполнению работ) учреждениями культуры и дополнительного образования, подведомственными комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района 
	

	Подпрограмма2 Обеспечение реализации муниципальной программы Крестецкого муниципального района «Развитие культуры  Крестецкого района на 2014-2020 годы»

	Обеспечение реализации муниципальной программы Крестецкого муниципального района «Развитие культуры  Крестецкого района на 2014-2021 годы»

	1.1 Реализация полномочий в сфере культуры
	1- 4 квартал
	Реализация полномочий в сфере культуры в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов государственной власти, законами и иными правовыми актами Новгородской области, Уставом Крестецкого муниципального района, Уставом Крестецкого городского поселения, муниципальными правовыми актами Крестецкого муниципального района и Крестецкого городского поселения, а также Положением о комитете культуры, спорта и архивного дела Администрации Крестецкого муниципального района.

	



Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
«Развитие культуры Крестецкого района на 2014-2021 годы» за  2019 год
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя 
	Обоснование отклонений 
значений целевого показателя 
на конец отчетного периода 
(при наличии)

	
	год, 
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за 
отчетный 
период
	

	Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры. Повышение уровня комплексной безопасности учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	Доля учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства, находящихся в муниципальной собственности, состояние которых является удовлетворительным, в общем количестве учреждений культуры и образования в сфере культуры, находящихся в муниципальной собственности, %
	62
	62
	62
	

	

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности

	«Увеличение количества посещений платных мероприятий культурно-досуговых учреждений на 1 жителя в год» (ед. по сравнению с предыдущим годом)
	4,6
	4,7
	4,7
	 

	 «Посещаемость музейных учреждений» (ед. на 1 жителя в год)
	0,177
	0,178
	0,17
	

	 «Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда», %
	64,21
	64,23
	75
	

	 «Число пользователей библиотек» 
(ед. на 1 тыс. жителей)
	741
	742
	772
	  с целью исполнения национального проекта «Культура» значение показателя увеличено

	 «Количество посещений библиотек»
 (ед. на 1 жителя в год)
	7,63
	7,63
	8,79
	с целью исполнения национального проекта «Культура» значение показателя увеличено

	 «Количество посещений учреждений культуры, осуществляющих кинопоказ» (ед. на 1 жителя в год)
	1,29
	1,31
	1,31
	

	Развитие  художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	«Увеличение доли детей, обучающихся в МБОУ ДОД «Крестецкая ДШИ», от общей численности учащихся общеобразовательных школ», %
	18,6
	18,7
	20,7
	с целью исполнения национального проекта «Культура» значение показателя увеличено

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной платы в экономике области, %
	93
	93
	100
	

	Соотношение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства к средней заработной платы в экономике области, %
	100
	100
	100
	

	 «Количество специалистов учреждений культуры, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования (курсы повышения квалификации), и участников семинаров», чел.
	1
	1
	1
	

	«Доля участников творческих конкурсов от общего числа учащихся МБОУ ДОД «Крестецкая ДШИ», %
	21,6
	21,6
	22
	

	«Количество стипендиатов комитета», чел.
	2
	2
	2
	

	Продвижение имиджа Крестецкого района. Создание единого культурного и информационного пространства на территории района

	«Количество муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства, получивших финансовую поддержку из средств областного бюджета на реализацию творческих проектов в рамках проведения областных творческих конкурсов», ед.
	2
	2
	-
	

	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры и дополнительного образования в сфере культуры, обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры

	«Уровень удовлетворенности населения Крестецкого муниципального района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства», %
	77
	78
	90
	

	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Крестецкого района на 2014-2021 годы»

	«Уровень достижения целевых показателей», %
	100
	100
	100
	

	«Доля освоения средств, выделенных на реализацию мероприятий»
	100
	100
	100
	







